
Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Gynekologicko – porodnické oddělení
Tel.č. 725 298 043 ( předporodní kurzy)

Potvrzení o zapůjčení / vrácení zavinovacího šátku

Klientka
Jméno a příjmení:
RČ:
Adresa:
Telefonní kontakt:

Zavinovací šátek

Zavinování do šátku je starodávná slovanská tradice, která byla zapomenuta a opět 
se k ní vracíme a oživujeme ji. Tvoří pevnou oporu, fyzický i psychický komfort 
zavinutého bříška. Krásně prohřívá celou oblast pánve, zejména v chladném a 
zimním období. 

Těhotným maminkám pomáhá unést váhu miminka a harmonizuje vazy a svaly, 
které jsou v tomto období zatíženy. Tato vnější opora dokáže snížit napětí v pánvi 
a snížit i její bolesti. Miminku v bříšku tak vzniká větší prostor, proto se šátky 
hojně využívají ve chvílích , kdy se miminko neotočilo do ideální porodní polohy. 
Zavinování zmírňuje i možné potíže s diastázou či přetížením pánevního dna. Po 
narození miminka pomáhá urychlit zdravé zavinutí dělohy a poskytuje mamince 
tolik potřebnou energetickou ochranu.

Při praní v pračce zvolte teplotu do 30° C a jemný cyklus. Nepoužívejte aviváž, 
bělidla a sušte v sušičce pouze na šetrný program. 

Klientka byla seznámena s podmínkami zapůjčení a svým podpisem stvrzuje, že 
výše uvedený šátek………………………………………………………………
vrátí ve stavu způsobilém k řádnému užívání a byla poučena k způsobu jeho 
používání, o jeho ochraně a správných pravidlech manipulace a zavazuje se tyto 
pravidla dodržovat. Není – li dohodnuto jinak, nesmí klientka přenechat věc k 
užívání jiné osobě. Klientka bere na vědomí a je srozuměna s tím, že je povinna 
šátek chránit před poškozením, ztrátou či odcizením.

Cena za půjčení je 200 Kč / měsíc, vratná záloha 500 Kč



Záznam o zapůjčení:
Podpis předávající:
Podpis klientky:
v Trutnově dne:

Záznam o vrácení:
Podpis přebírající:
Podpis klientky:
V Trutnově dne: 


